Dr. Ios. Krause.

- I. Psychologiam docebit ter per hebdomadam hora X.
- II. Historiam philosophiae tradere perget semel per hebdomadam hora X.
- III. Exercitationes paedagogicas moderabitur semel per hebdomadam hora X.

PUBLICA DOCTRINAE SUBSIDIA.

Bibliotheca Lycei Regii, cui praeest Prof. Lic. Weiss, commilitonibus patebit diebus Martis et Veneris h. II.—III.

Instrumenta, quae ad physicen, mathematicam et astronomiam pertinent, custodit Prof. Dr. Feldt.

CERTAMEN LITTERARIUM ET PRAEMIA.

Renuntiatio iudiciorum de certamine litterario a commilitonibus Lycei Regii Hosiani anno superiore inito et quaestionum in currentem annum propositarum promulgatio.

Ordo Theologorum pro certamine litterario has quaestiones proposuerat:

I. Ex instituto Regio: Clementis Alexandrini de divitiis sententia ex libello eius, qui inscriptus est: *Τίς ὁ σωζόμενος πλούσιος*; eruatur et ponderetur.

II. Ex stipendio Scheill-Busseano: Tertulliani de paganismo sententia exponatur.

De priore quaestione commentatio Ordini oblata est, his verbis inscripta: „Vende quaecunque habes et da pauperibus“. Matth. 19, 21. Quam qui conscripsit rem propositam apte digessit ac disposuit sententiamque Clementis Alexandrini de possessione usuque divitiarum recte plerumque eruit; in ponderanda vero diiudicandaque auctoris sui doctrina nec satis firmo nec proprio semper usus est iudicio, iusto plus recentiorum quorundam auctoritatem secutus. Quamvis igitur commentatio hisce laboret vitiis ipsumque dicendi genus limae cura saepius careat, tamen Ordo Theologorum auctori, quum in universum quaestioni propositae satisfecerit, praemium constitutum censuit concedendum esse.

Aperta schedula innotuit:

Iosephus Thidigk.

De altera quaestione libellus exhibitus est his verbis insignitus: „Principale crimen generis humani, summus saeculi reatus, tota causa iudicii idololatria“. Tertull. de idololatria c. 1.“ Cuius auctor Tertulliani de origine ac natura idololatriae, de ethnicorum theologumenis variisque vitae publicae ac privatae pravis institutis sententiam, scriptis Tertullianeis diligenter perlustratis, recte satisque dilucide exposuit, sermone usus, qui multis locis Tertulliani duram asperamque rationem redolet, ceteroquin apto et dextro. Quapropter Ordo Theologorum eum praemio dignum esse iure meritoque iudicavit.

Reclusa charta prodiit:

Paulus Jedzink.

Ordo Philosophorum ex instituto Regio hanc quaestionem proposuerat: „M. Tullii Ciceronis de iure, legibus ac republica sententia exponatur conferaturque cum doctrinis Graecorum philosophorum“. Commentatio Ordini oblata est una his verbis insignita:

Νόμοι . . . ὑψίποδες οὐρανίαν δι' αἰθέρα τεκνωθέντες ὧν Ὀλυμπος πατὴρ μόνος οὐδὲ θνατὰ φύσις ἀνέρον ἔτικτεν.

Quam qui conscripsit ad Ciceronis de legibus et de republica libros permultum studii adhibuit feliciterque eos tractavit, neque omnino nullam operam in Graecorum philosophia, quoad ea in republica versatur, posuit. Orationi latinae non accessit extrema manus, sed tamen aliquot loci elegantius scripti sunt. Quapropter Ordo commilitoni praemium constitutum tribuendum esse censuit.

Rescissa schedula prodiit nomen victoris:

Henric. Benjamin.

Stadtbibliothek Ubozz

In sequentem annum commilitonibus Lycei Regii Hosiani quaestiones proponuntur hae:

Ab Ordine Theologorum.

I. Ex instituto Regio: Quid veteres ecclesiae patres et scriptores de authentia Apocalypsis iudicaverint.

II. Ex stipendio Scheill-Busseano: In conferendo sacramento ordinis Orientales et Occidentales quomodo differant ex libris ritualibus utriusque ecclesiae patrumque testimoniis explicetur.

Ab Ordine Philosophorum.

Narretur vita Joannis Kepleri, nec non accurate exponantur eius leges de planetarum motibus, additis investigationibus per quas Keplerus in has leges incidit, ratione habita libri Kepleri qui inscribitur: De Stella Martis.

Certantium commentationes, priores sermone latino, tertia lingua vulgari scriptae, et more consueto signatae ante d. XV. M. Ianuarii a. MDCCCLXXV. Rectori Lycei tradendae sunt. Praemia victoribus constituta XXV. Impp.

Promulgatum in solemnibus Serenissimi Imperatoris et Regis Guilelmi nataliciis die XXII. Martii anni MDCCCLXXIII.

Ordo Philosophorum ex iustitia Regis hanc questionem proponunt: An Deus sit
in se ipso necessarius? Quod si non sit necessarius, quomodo potest esse
causa mundi? Ad id respondetur: Deus est necessarius in se ipso, quia
si non esset, non foret causa mundi, et sic non foret Deus.

Quamvis enim philosophi ad hunc modum de deo sentiant, non tamen
omnes eandem sententiam habent. Quidam dicunt, deum esse necessarium
in se ipso, quia si non esset, non foret causa mundi, et sic non foret
Deus. Alii dicunt, deum esse necessarium in se ipso, quia si non
esset, non foret causa mundi, et sic non foret Deus.

Henricus Benjamin

In sequenti pagina committitur Leoni Hessi hanc questionem proponitur fact:

Ab Ordine Philosophorum.

I. An deus sit necessarius? Quod si non sit necessarius, quomodo potest
esse causa mundi? Ad id respondetur: Deus est necessarius in se ipso,
quia si non esset, non foret causa mundi, et sic non foret Deus.

Ab Ordine Philosophorum.

Quomodo sit deus necessarius? Quod si non sit necessarius, quomodo
potest esse causa mundi? Ad id respondetur: Deus est necessarius in se
ipso, quia si non esset, non foret causa mundi, et sic non foret Deus.

Deus est necessarius in se ipso, quia si non esset, non foret causa
mundi, et sic non foret Deus. Quod si non sit necessarius, quomodo
potest esse causa mundi? Ad id respondetur: Deus est necessarius in se
ipso, quia si non esset, non foret causa mundi, et sic non foret Deus.